A fundamentação ampara-se pela inviabilidade de competição, considerando a apresentação 

de declaração de exclusividade, emitida em 12/07/2021, pela Associação Comercial e 

Empresarial de Minas – ACMinas, acostada ao documento nº 246273/2021.  

O valor total desta contratação é de R$ 27.615,00 (vinte e sete mil, seiscentos e quinze reais), 

com pagamento único, após o recebimento do objeto, estando inclusas, no valor contratado, 

quaisquer despesas com impostos inerentes à contratação. 

A despesa correrá à conta do Programa de Trabalho 02.122.0033.20GP.0041 – Julgamento de